第145回公開保育研究会（九州支部共催・長丘幼稚園）のご案内
　謹啓　平素は、本会教育事業に格別のご高配を賜り、まことにありがとうございます。
　来る11月11日（土）、第145回公開保育研究会（九州支部共催）が長丘幼稚園で開催されます。北関東支部、近畿
支部に続き、今回は九州支部での開催です。
　今年度は4年ぶりの公開保育研究会となりますが、各回、支部の枠を超えてご参加いただいています。ぜひ、会員
園の先生方にこの機会を通して新たな気づきや学びを深め、自園の保育に役立てていただければと存じます。
　公開保育研究会は、総幼研教育の現場を見学する「公開保育」、公開保育担当園の先生方とインストラクターによ
る「保育セッション」、総幼研の教育理念を伝える「指導講演」の３つの柱で構築されています。たくさんの先生方
のご参加を心よりお待ちしております。

第144回公開保育研究会（近畿支部共催・かすがのえんこども園）…令和5年10月14日（土）
　※申込受付の締切を10月10日（火）に延長しています。詳細は総幼研HPでご確認ください。

第146回公開保育研究会（関東支部共催・認定こども園　桜美林幼稚園）…令和６年２月22日（木）
　※詳細・申込については別途ご連絡差し上げます。

 ９時15分　受付開始
 ９時45分　保育参観開始
　…体育ローテーション～朝の会、
　　各保育室見学
11時40分　音楽発表(年長組)
12時00分　昼食・休憩
13時00分　開会式

13時10分　保育セッション
13時45分　グループセッション
14時20分　指導講演
　　 （総幼研九州支部長・荘島幼稚園園長
　　　      　　　　　　　   　堤孝雄先生）
15時20分　閉会式
15時30分　終了予定

令和５年11月11日（土）

総幼研ホームページトップ
「令和５年度公開保育研究会案内・申し込み」ページより
もしくは、右記QRコードよりアクセス
（ https://forms.gle/ocVR27cVfwSyj8NGA）

１名５,000円（昼食代含む。当日会場受付にてお支払いいただきます）

堤孝雄先生（総幼研九州支部長・荘島幼稚園園長）
浜田智峰先生（総幼研インストラクター）

対　象 全ての職員の先生

長丘幼稚園（〒815-0075 福岡市南区長丘2-23-10　電話：092-511-1550）

参加費

日　程

会　場

講　師

内　容

詳細・申込

他会場日程

●お問い合わせ先●
 一般社団法人　総合幼児教育研究会　本部事務局   【 電話：06-6771-6264 ／ メール：info@soyoken.com 】